Edição E563 Pág 1  Araguari, 23 de janeiro de 2025                                               Edição 762

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 001/2025

 PROCESSO: 001/2025

Dispensa de licitação n° 001/2025 com fundamento
no art. 75, a, III, da Lei Federal nº 14.133, de 01 de Abril de
2021 e Decreto Municipal nº 116/2021. Contratada: AUTO
POSTO JL LTDA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA FORNECIMENTO PARCELADO,  CONFORME
NECESSIDADE  DO  ÓRGÃO,  DE  COMBUSTÍVEIS,  GASOLINA
COMUM E ETANOL, VISANDO ATENDIMENTO DA FROTA LO-
CADA PELA CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI, PELO PERÍO-
DO DE 12 MESES, PODENDO SER PRORROGADO. Dotação
Orçamentária:  Ficha:  44  Fonte:  500  D.O:
01.01.01.031.0001.2300.3.3.90.39.00. Valor Global Estima-
do do Contrato: R$ 89.700,00 (Oitenta e nove mil e sete-
centos reais). Câmara Municipal. Araguari – MG, 23 de ja-
neiro de 2025.

Giulliano Sousa Rodrigues
Presidente da Câmara Municipal

____________________________________________________________
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI TORNA PÚBLICO
O EXTRATO DE TERMO ADITIVO - CONTRATADO: WORK CO-
MÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME – 7º TERMO ADITIVO CONTRA-
TUAL  –  Nº  002/2023  -  CONTRATO  ADMINISTRATIVO  Nº.
001/2021  –  PREGÃO PRESENCIAL  Nº.  011/2020.  Objetivo:
PRORROGAÇÃO  DO  CONTRATO  ADIMINSTRATIVO  Nº.
001/2021, CUJO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA/CON-
SERVAÇÃO DESTINADA AO ATENDIMENTO DE TODA CÂMA-
RA MUNICIPAL E SEU ANEXO ADMINISTRATIVO ELENCADAS
NO TERMO DE REFERÊNCIA E SEUS ANEXOS. A PRESTAÇÃO
DOS SERVIÇOS ENVOLVE A ALOCAÇÃO, PELA CONTRATADA,
DE MÃO DE OBRA TREINADA E CAPACITADA PARA PRESTAR
SERVIÇOS, PERFAZENDO UM TOTAL DE ATÉ 02 AUXILIARES
DE LIMPEZA/CONSERVAÇÃO QUE EXERCERRÃO FUNÇÃO DE
SERVENTE  DE  LIMPEZA/CONSERVAÇÃO PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI/MG.
VALOR DO CONTRATO PERMANECERÁ O MESMO. PRAZO DE
PRORROGAÇÃO: 12 meses contados a partir do dia 02 de
Fevereiro de 2025. DO: 0102..04.122.0001.2305.3.3.90.34;
FICHA: 042; FONTE: 500, Araguari, 23 de Janeiro de 2025 –
Giulliano Sousa Rodrigues – Presidente da Câmara Munici-
pal de Araguari.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI/MG TORNA PÚ-
BLICO O EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. CON-
TRATADO: WORKCOMERCIO E SERVIÇOS LTDA – ATA DE RE-
GISTRO DE PREÇO:  Nº  002/2025 –  PREGÃO ELETRÔNICO:
N.º:  007/2024  –  S.R.P.:  004/2024–  PROCESSO:  011/2024.
OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE COPA, COZINHA,
LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA ATENDER A DEMANDA AD-
MINISTRATIVA  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  ARAGUARI/MG
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. Valor Estimado para o
período 2025 e 2026 de R$ 19.146,84 (Dezenove mil cento
e quarenta e seis reais e oitenta e quatro centavos) – (Gê-
neros copa/cozinha, limpeza e higienização – itens: (2-7-15-
17-20-21-22-30-31-35-36-41-48-51-52-53)   -  Prazo:
23/01/2025  a  23/01/2026.  DO:
01.02.04.122.0001.2308.3.3.90.30;  Ficha:  50;  Fonte:
500.Araguari, 23 de janeiro de 2025 – Giulliano Sousa Ro-
drigues – Presidente da Câmara Municipal de Araguari.
____________________________________________________________

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI/MG TORNA
PÚBLICO O EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS. CONTRATADO:MARA MARCHI PACHECO-EPP– ATA
DE REGISTRO DE PREÇO: Nº 001/2025 – PREGÃO ELE-
TRÔNICO: N.º: 007/2024 – S.R.P.: 004/2024– PROCES-
SO:  011/2024.  OBJETO:CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA
PARA  FORNECIMENTO  DE  GÊNEROS  ALIMENTÍCIOS,
MATERIAL DE COPA, COZINHA, LIMPEZA E HIGIENIZA-
ÇÃO PARA ATENDER A DEMANDA ADMINISTRATIVA DA
CÂMARA  MUNICIPAL  DE  ARAGUARI/MG  CONFORME
TERMO DE REFERÊNCIA. Valor Estimado para o perío-
do 2025 e 2026 de R$ 95.026,00 (Noventa e cinco
mil e vinte seis reais) – (Gêneros copa/cozinha, lim-
peza e  higienização–  itens:(1-3-4-5-6-9-10-11-12-13-
14-16-18-19-23-24-25-26-27-28-29-32-33-34-37-38-
39-40-42-43-44-45-46-47-49-50) -  Prazo:  23/01/2025
a  23/01/2026.  DO:
01.02.04.122.0001.2308.3.3.90.30;  Ficha:  50;  Fonte:
500.Araguari, 23 de janeiro de 2025 – Giulliano Sousa
Rodrigues – Presidente da Câmara Municipal de Ara-
guari.

Instituído pela Lei nº 5949, de 16 de outubro de 2017

cabecalho

 Pág

  Edição E563

 Araguari, 23 de janeiro de 2025 Edição 762

 Instituído pela Lei nº 5949, de 16 de outubro de 2017

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 001/2025

 PROCESSO: 001/2025

		Dispensa de licitação n° 001/2025 com fundamento no art. 75, a, III, da Lei Federal nº 14.133, de 01 de Abril de 2021 e Decreto Municipal nº 116/2021. Contratada: AUTO POSTO JL LTDA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO PARCELADO, CONFORME NECESSIDADE DO ÓRGÃO, DE COMBUSTÍVEIS, GASOLINA COMUM E ETANOL, VISANDO ATENDIMENTO DA FROTA LOCADA PELA CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI, PELO PERÍODO DE 12 MESES, PODENDO SER PRORROGADO. Dotação Orçamentária: Ficha: 44 Fonte: 500 D.O: 01.01.01.031.0001.2300.3.3.90.39.00. Valor Global Estimado do Contrato: R$ 89.700,00 (Oitenta e nove mil e setecentos reais). Câmara Municipal. Araguari – MG, 23 de janeiro de 2025.

Giulliano Sousa Rodrigues

Presidente da Câmara Municipal

____________________________________________________________

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

		A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI TORNA PÚBLICO O EXTRATO DE TERMO ADITIVO - CONTRATADO: WORK COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME – 7º TERMO ADITIVO CONTRATUAL – Nº 002/2023 - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 001/2021 – PREGÃO PRESENCIAL Nº. 011/2020. Objetivo: PRORROGAÇÃO DO CONTRATO ADIMINSTRATIVO Nº. 001/2021, CUJO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA/CONSERVAÇÃO DESTINADA AO ATENDIMENTO DE TODA CÂMARA MUNICIPAL E SEU ANEXO ADMINISTRATIVO ELENCADAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E SEUS ANEXOS. A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS ENVOLVE A ALOCAÇÃO, PELA CONTRATADA, DE MÃO DE OBRA TREINADA E CAPACITADA PARA PRESTAR SERVIÇOS, PERFAZENDO UM TOTAL DE ATÉ 02 AUXILIARES DE LIMPEZA/CONSERVAÇÃO QUE EXERCERRÃO FUNÇÃO DE SERVENTE DE LIMPEZA/CONSERVAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI/MG. VALOR DO CONTRATO PERMANECERÁ O MESMO. PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 12 meses contados a partir do dia 02 de Fevereiro de 2025. DO: 0102..04.122.0001.2305.3.3.90.34; FICHA: 042; FONTE: 500, Araguari, 23 de Janeiro de 2025 – Giulliano Sousa Rodrigues – Presidente da Câmara Municipal de Araguari.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

		A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI/MG TORNA PÚBLICO O EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. CONTRATADO: WORKCOMERCIO E SERVIÇOS LTDA – ATA DE REGISTRO DE PREÇO: Nº 002/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO: N.º: 007/2024 – S.R.P.: 004/2024– PROCESSO: 011/2024. OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE COPA, COZINHA, LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA ATENDER A DEMANDA ADMINISTRATIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI/MG CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. Valor Estimado para o período 2025 e 2026 de R$ 19.146,84 (Dezenove mil cento e quarenta e seis reais e oitenta e quatro centavos) – (Gêneros copa/cozinha, limpeza e higienização – itens: (2-7-15-17-20-21-22-30-31-35-36-41-48-51-52-53)  - Prazo: 23/01/2025 a 23/01/2026. DO: 01.02.04.122.0001.2308.3.3.90.30; Ficha: 50; Fonte: 500.Araguari, 23 de janeiro de 2025 – Giulliano Sousa Rodrigues – Presidente da Câmara Municipal de Araguari.

____________________________________________________________

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

		A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI/MG TORNA PÚBLICO O EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. CONTRATADO:MARA MARCHI PACHECO-EPP– ATA DE REGISTRO DE PREÇO: Nº 001/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO: N.º: 007/2024 – S.R.P.: 004/2024– PROCESSO: 011/2024. OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE COPA, COZINHA, LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA ATENDER A DEMANDA ADMINISTRATIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI/MG CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. Valor Estimado para o período 2025 e 2026 de R$ 95.026,00 (Noventa e cinco mil e vinte seis reais) – (Gêneros copa/cozinha, limpeza e higienização– itens:(1-3-4-5-6-9-10-11-12-13-14-16-18-19-23-24-25-26-27-28-29-32-33-34-37-38-39-40-42-43-44-45-46-47-49-50) - Prazo: 23/01/2025 a 23/01/2026. DO: 01.02.04.122.0001.2308.3.3.90.30; Ficha: 50; Fonte: 500.Araguari, 23 de janeiro de 2025 – Giulliano Sousa Rodrigues – Presidente da Câmara Municipal de Araguari.

OLM

EXPEDIENTE: Documento Eletrénico CAMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
Presidente: Giulliano Sousa Rodrigues Rua Cel. José Ferreira Alves, 758, Centro
Consultor Juridico: Dr. Hamilton Flavio de Lima certificacio ICP-Brasil. Araguari, Minas Ger (34)3249-1100

Para verificar a validade www.araguari.mg.leg.br - diario@araguari.mg.leg.br
https://verificador.iti.gov.br/

Assinado digitalmente com

Instituido pela Lei n2 5949, de 16 de outubro de 2017

vixiy Didrio Oficial Eletronico
% do Legislativo Municipal

ARAGUARI - MINAS GERAIS

"::'I..‘. __J-:_‘:':-'
e :_‘ ‘__.‘- o
e = = - -ﬁ'
7
@ A
- -
- s
___,:-;.a-" -,:-:__‘ TAMEM
L oy
o o

Didrio Oficial Fletronico ™
do Legislativo Municipal

T ——.. - i

e R e

S Gouie 7 TER S CONTaA O oM A s AR PREC 9 AT
L S oS S G0 R SO WAl A

RRRGICLE 20, COTALS ADMNSIMING, I 50 01 /2024, OVETOCONTANTAGAG O EMPRESK
R s Bt sl o et s e o8

		2025-01-23T16:35:23-0300
	zelap